

---

# Sprawozdanie z działalności Towarzystwa w 1994 r. : Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej

---

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 57, 60

---

1994

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

2. Koszty stałe, np. koszt sekretariatu, opłaty pocztowe itp., powinny być pokrywane ze składek członkowskich, natomiast merytoryczna działalność TNW jest finansowana z dotacji KBN.

3. Ze względu na to, że duża część dotacji KBN jest przekazywana Towarzystwu dopiero na końcu roku, merytoryczna działalność Towarzystwa (wydawnictwa, konferencje), przewidziana planem na dany rok, jest początkowo finansowana z własnych środków obrotowych Towarzystwa. Po otrzymaniu dotacji następuje refundacja tych kosztów.

### 3. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej

Komisja Rewizyjna w składzie: przewodniczący Piotr Strebeyko i członkowie: Witold Marciszewski i Tadeusz Traczyk, po przejrzeniu księgi głównej, kartotek analitycznych i dowodów finansowo-księgowych, stwierdziła ich zgodność z zapisami w księdze głównej; sprawdzono również księgę inwentarza. Gospodarka finansowa opierała się na dotacji KBN, składkach członkowskich i odsetkach bankowych. W wydatkach główną pozycję zajmowały koszty wydawnicze (48%) i koszty osobowe (35%). Majątek Towarzystwa w tym roku wzrósł o 46 mln zł. Komisja wyraża uznanie dla pracy skarbnika – za racjonalną i oszczędną gospodarkę finansową.

Działalność Towarzystwa, podobnie jak w poprzednich latach, należy ocenić dodatnio. W roku 1994 odbyły się dwa zebrania ogólne oraz 32 zebrania wydziałowe z 42 referatami. Ponadto Komisja Kultury Słowa zorganizowała 8 konferencji i dyskusji panelowych, a Językowa Komisja Sławistyczna wspólnie z Instytutem Sławistyki PAN zorganizowała międzynarodową konferencję na temat sławistycznej bazy bibliograficznej. Komisja Logiki kontynuowała wydawanie biuletynów; zeszyty nr 3 i 4 przedstawiają prace nad akademickim bankiem danych, zainicjowane przez TNW w roku 1989. W druku wyszedł 56 tom Rocznika TNW.

Podsumowując trzyletnią działalność obecnego Zarządu, należy stwierdzić, że w ciągu tego okresu odbyło się 7 zebrań ogólnych Towarzystwa, a na zebraniach wydziałów i komisji wygłoszono 120 referatów. Powołano Językową Komisję Sławistyczną. Wydano 6 Roczników Towarzystwa, likwidując zaległości z lat poprzednich. Przystąpiono do utworzenia pracowni konserwatorskiej.

Komisja stawia wniosek o udzielenie Zarządowi absolutorium z podziękowaniem za ofiarny wkład czasu i pracy na rzecz Towarzystwa.